
  “2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Prosperidad”     

  

        
 

                
     Ministerio de Capital Humano  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 Buenos Aires, 24 de abril de 2024 
 

 
                    VISTO las propuestas efectuadas por distintas Facultades Regionales, sobre 

la incorporación de docentes de Universidades Nacionales a la nómina de Profesores que 

se encuentran en condiciones de integrar los jurados que intervienen en los concursos 

docentes, y  

 

                    CONSIDERANDO: 

                    Que la Comisión de Enseñanza analizó los antecedentes y aconsejó aprobar 

las propuestas presentadas. 

                    Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 
                    Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Incorporar a la nómina de Profesores en condiciones de integrar jurados 

de los concursos, a los docentes propuestos, pertenecientes a Universidades Nacionales, 

conforme al detalle que figura en el Anexo I de la presente resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 302/2024 

UTN   

n.m.m

. 

  

n.m.m   

r.a.h    

  

 

 

 

  

 

 

  



  “2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Prosperidad”     

  

        
 

                
     Ministerio de Capital Humano  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

ANEXO I                                                                                                

RESOLUCIÓN Nª 302/2024 

 

FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA 

DEPARTAMENTO DE MATERIAS BÁSICAS 

ASIGNATURA: ANÁLISIS MATEMÁTICO I 

FÉLIX, Daniel Horacio   Universidad Nacional del Sur 

IGLESIAS, Rodrigo Fernando  Universidad Nacional del Sur 

FIGALLO, Martín     Universidad Nacional del Sur 

ASIGNATURA: QUÍMICA GENERAL 

JUAN, Alfredo    Universidad Nacional del Sur 

FÉLIX, Daniel Horacio   Universidad Nacional del Sur 

VILLAR, Marcelo Armando   Universidad Nacional del Sur 

FACULTAD REGIONAL CONCEPCIÓN DEL URUGUAY 

ASIGNATURA: MÁQUINAS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE  

VIDAL, Carlos    Universidad Nacional de Entre Ríos 

DI PAOLO, José    Universidad Nacional de Entre Ríos 

ASIGNATURA: PROYECTO FINAL  

HIGA, Roberto    Universidad Nacional de Rosario 

BERTONI, Juan Carlos   Universidad Nacional de Córdoba 

ASIGNATURA: SEGURIDAD, HIGIENE E INGENIERÍA AMBIENTAL  

LADRÓN DE GUEVARA, Fernando    Universidad Nacional de Córdoba 

OCHOA, José María   Universidad Nacional de Hurlingham 



  “2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Prosperidad”     

  

        
 

                
     Ministerio de Capital Humano  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA EN ENERGÍA ELÉCTRICA 

ASIGNATURA: ESTABILIDAD  

PIUMETTO, Miguel    Universidad Nacional de Córdoba 

REINERI, Claudio    Universidad Nacional de Río Cuarto 

VÉLEZ, Luis Eduardo   Universidad Nacional de Córdoba 

MAGNAGO, Fernando Hugo  Universidad Nacional de Río Cuarto 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

ASIGNATURA: TEORÍA DE LOS CIRCUITOS I 

REALE, César    Universidad Nacional de Córdoba 

BELTRAMONE, Diego A.   Universidad Nacional de Córdoba 

WOLFMANN, Aarón G.   Universidad Nacional de Río Cuarto 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

ASIGNATURA: ANÁLISIS DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

CAPPELLETTI, Marcelo   Universidad Nacional Arturo Jauretche 

MORALES, Martín Daniel    Universidad Nacional Arturo Jauretche 

FACULTAD REGIONAL PARANÁ 

DEPARTAMENTO INGENIERÍA ELECTROMECÁNICA 

ASIGNATURA: ELECTRÓNICA INDUSTRIAL  

AGUIRRE, Cesar A.   Universidad Nacional de Entre Ríos 

FLORES, José María   Universidad Nacional de Entre Ríos 

 



  “2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Prosperidad”     

  

        
 

                
     Ministerio de Capital Humano  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

FACULTAD REGIONAL VENADO TUERTO 

DEPARTAMENTO DE MATERIAS BÁSICAS 

ASIGNATURA: QUÍMICA GENERAL   

LÓPEZ, Rubén    Universidad Nacional de Rosario 

ALONSO, Fernando   Universidad Nacional de Rosario 

FACULTAD REGIONAL VILLA MARÍA 

DEPARTAMENTO DE LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN RURAL 

ASIGNATURA: FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS  

POCHULU, Marcel    Universidad Nacional de Villa María 

VIANCO, Ana    Universidad Nacional de Río Cuarto 

ASIGNATURA: INSTALACIONES Y MAQUINARIAS AGRÍCOLAS  

POCHULU, Marcel    Universidad Nacional de Villa María 

BARONIO, Alfredo    Universidad Nacional de Río Cuarto 

 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-07T13:37:54-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2024-05-13T10:09:42-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-13T16:38:42-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




